令和５年(2023 年)１１月６日

報道機関各位

経済部商業振興課長

函館市プレミアム付商品券「電子商品券」の二次販売について

 このことについて，下記のとおりお知らせしますので，報道方よろしくお願いいた

します。

１ 二次販売を行う商品券の種類等

商品券の種類 電子商品券

販 売予定数 約５８，０００口

額 面 １口１２，０００円

販 売 価 格 １口１０，０００円

プレミアム率 ２０％

有 効 期 限 令和６年(2024年)４月３０日（火）まで

２ 申込方法（事前申込制）

申込期間(予定) 令和５年１１月１４日（火）～１１月２０日（月）

申 込 資 格
平成１７年(2005年)４月１日以前に生まれた函館市民

※一次販売で紙商品券または電子商品券を購入した方も申込み可能

申 込 方 法 専用ウェブサイト上の申込用フォームからの申込みのみ

申 込 上 限 数 １人５口まで

そ の 他

販売予定数を超える申込があった場合は，抽選により販売

※優先販売について

一次販売で紙商品券を申し込み，落選された方に対して，優先的に

販売します。(申込内容の不備等で抽選対象とならなかった方を除く｡）

３ 購入方法等

販売期間(予定) 令和５年１２月１日（金）～１２月７日（木）

抽選結果等の

通 知 方 法

登録されたメールアドレス宛に結果を送信するとともに，当選者に対し

購入用のＵＲＬとユーザー登録・購入・利用手順の概要等を送信

購 入 方 法 クレジットカード決済またはコンビニエンスストアにおいて現金支払い

４ 広報宣伝等の予定

・ 専用ウェブサイト（URL: https://hakodate-premium.com/）での周知

・ テレビ，ラジオ，ＳＮＳ等の広報媒体を活用した周知

・ 一次販売時に専用ウェブサイトから申し込みを行った方へは，登録メールアドレス宛に

案内を送信